
1/2

Město Ostrov
Košilka

z 1. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 7. 2. 2024

Číslo bodu: 11
Název bodu: Vystoupení města Ostrov ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska
Schvalovatel: Bc. Pavel Čekan
Zodpovídá: Dita Poledníčková
Zpracoval/a/i: Zuzana Železná

Konzultoval/a (s kým): Mgr. David Hanakovič, MBA, Rada města Ostrov, Kulturní a propagační komise, Ing.
Alexandra Fürbachová, vedoucí ORUP

Soulad s právními a vnitřními předpisy: ano
Soulad s rozpočtem města: ano

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje vystoupení města Ostrov ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, se
sídlem Opletalova 29, 110 00 Praha 1; za termín vystoupení je považováno, dle stanov Sdružení,
datum doručení písemného oznámení o vystoupení sekretariátu Sdružení.

Důvodová zpráva:

Návrh předkládá RM na základě svého usnesení č. 5/2024 ze dne 16.01.2024
RM doporučuje ZM schválit vystoupení města Ostrov ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a
Slezska, se sídlem Opletalova 29, 110 00 Praha 1; za termín vystoupení je považováno, dle stanov
Sdružení, datum doručení písemného oznámení o vystoupení sekretariátu Sdružení.

Město Ostrov je od 23.10.1991 členem Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. Účelem a
cílem Sdružení, jako dobrovolné, zájmové, nestranické a nevládní organizace, je aktivně přispívat k
vytváření podmínek a účinných nástrojů pro zachování kulturního dědictví, zejména pak pro
regeneraci území historických sídel včetně zlepšování stavu životního prostředí, dále pro jeho
propagaci a pro jeho trvale udržitelné využívání. Město Ostrov zajišťuje péči o památky
prostřednictvím svých odborů – Odbor městských investic a správy, Odbor majetku města, Odbor
rozvoje a územního plánování – získávání dotací na opravu památek, Odbor životního prostředí.  Z
nabídky Sdružení využívá Ostrov především propagaci města na webu SHSČMS, aktivně se každý rok
účastní akcí Brány památek dokořán a EHD (Dnů evropského dědictví). I bez členství ve SHSČMS se
město bude určitě nadále těchto akcí účastnit.

Město má možnost účasti na odborných konferencích k tématu péče o památky, studijních cestách, na
soutěži "Památka roku" (využívá pokud za uplynulý rok zrekonstruuje nějakou památku), propaguje
soutěž „Mladí fotografují památky“.  

Dle významu činností Sdružení pro město se Ostrov do jednotlivých aktivit zapojuje, ale o mnohé z
nich (účast na konferencích, studijních cestách, využití metodické pomoci při ochraně památek) není
zájem – řeší naše odbory nebo referent pro památkovou péči. Po pečlivém zvážení členství města
Ostrova v různých sdruženích a spolcích, kdy jsme zmapovali přínosy a efektivitu pro město, jsme
došli k závěru, v rámci úspor ukončit naše členství ve Sdružení a ušetřené prostředky (počet obyvatel



2/2

x 1,20 Kč - v loňské roce 18 986 Kč) věnovat jiné formě propagace města – např. nově vzniklé
Destinační agentuře Krušnohoří, na kterou již Zastupitelstvo města Ostrova schválilo v prosinci
loňského roku příspěvek ve výši 20 tis. Kč. 

Dle stanov Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska (jsou přílohou materiálu) dochází
ukončení členství 3 způsoby:
(1) Členství ve Sdružení u všech členů zaniká:

a) vystoupením,1.
b) vyloučením,2.
c) zánikem člena jako právnické osoby.3.

(2) Vystoupení člena ze Sdružení musí být oznámeno písemně výboru Sdružení. Za termín vystoupení
je považováno datum doručení písemného oznámení o vystoupení sekretariátu Sdružení. Členské
příspěvky zaplacené ke dni vystoupení se nevracejí.

Faktura pro letošní rok nebyla zatím proplacena, vzhledem k termínu splatnosti 2.2. 2024 bychom
požádali Sdružení o posunutí termínu splatnosti a dle rozhodnutí zastupitelstva, bychom poté konali. 

V Ostrově 05.02.2024

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


